
Verkeersbesluit aanleggen twee gehandicaptenparkeerplaatsen aan de 

Kerkstraat te Heerde 

Het college van burgemeester en wethouders van Heerde, 

Gelet op: 

• artikel 15, lid 1 en artikel 18 lid 1 WVW 1994; 

Overwegende: 

• dat er een herontwikkeling plaatsvind in het centrum van Heerde; 

• dat er in en rondom het centrum woningen worden gebouwd; 

• dat deze woningen voor een toename in het aantal verkeersbewegingen in het gebied zullen 

zorgen; 

• dat dit tevens speelt in de Kerkstraat te Heerde; 

• dat de Kerkstraat één van de toegangswegen is van het centrum; 

• dat het merendeel van de woningen aan de Kerkstraat wordt gebouwd; 

• dat bij deze woningen parkeerplaatsen worden aangelegd; 

• dat deze parkeerplaatsen een functie hebben naast het parkeren van bewoners; 

• dat de parkeerplaatsen tevens zullen worden gebruikt door centrumbezoekers; 

• dat het wenselijk is om het centrum zo toegankelijk mogelijk te houden voor zo veel mogelijk 

doelgroepen; 

• dat houders van een gehandicaptenparkeerkaart extra aandacht verdienden aangezien deze 

groepen minder grote afstanden te voet kan afleggen; 

• dat om het centrum toegankelijk te houden voor deze groepen het wenselijk is om hier rekening 

mee te houden in de openbare ruimte; 

• dat het aanleggen van algemene gehandicaptenparkeerplaatsen het centrum toegankelijk maakt 

voor de hierboven genoemde doelgroep; 

• dat de landelijke richtlijnen aangeven dat wenselijk is om bij de toegangen van een centrum ge- 

handicaptenparkeerplaatsen aan te leggen; 

• dat het daarom wenselijk is om twee gehandicaptenparkeerplaatsen aan te leggen op de locatie 

zoals aangegeven in de situatieschets; 

• dat er tijdens de planning van het project van de ontwikkelingen rekening is gehouden dat er twee 

parkeerplaatsen worden gereserveerd als algemene gehandicaptenparkeerplaats; 

• dat omdat er tijdens de planningsfase rekening is gehouden met de verschillende doelgroepen 

de belangen van andere doelgroepen niet onevenredig groot worden belemmerd; 

• dat de Kerkstraat een erftoegangsweg is binnen de bebouwde kom; 

• dat het past binnen Duurzaam Veilig om langs erftoegangswegen parkeerplaatsen te hebben die 

al dan niet gereserveerd zijn voor een bepaalde doelgroep; 

• dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde verkeersadviseur 

van de Politie, eenheid Oost Nederland, District Noord en Oost Gelderland over de voorgenomen 

verkeersmaatregel en dat hierover positief is geadviseerd; 

• dat met het aanleggen van gehandicaptenparkeerplaatsen wordt voldaan aan artikel 2, lid 1 van 

de Wegenverkeersweg: 

• dat met het aanleggen van de gehandicaptenparkeerplaatsen de veiligheid van houders van 

gehandicaptenparkeerkaarten wordt gewaarborgd omdat oversteekbewegingen worden 

voorkomen. Dat de gevolgen op andere doelgroepen minder zwaar wegen; 

• dat met het aanleggen van de gehandicaptenparkeerplaatsen houders van een gehandicap- 

tenparkeerkaart worden beschermt. Deze groep is doorgaans slecht ter been en het is ver- 

keersveiliger deze groep zo dicht mogelijk bij hun bestemming te doen laten parkeren. Dat 

de gevolgen op andere doelgroepen minder zwaar wegen; 

• dat het aanleggen van gehandicaptenparkeerplaatsen als effect heeft dat de weg en de 

bruikbaarheid van deze in stand wordt gehouden voor deze doelgroep. Dat de gevolgen op 

andere doelgroepen minder zwaar wegen; 

• dat met het aanleggen van gehandicaptenparkeerplaatsen de vrijheid van houders van een 

gehandicaptenparkeerkaart wordt gewaarborgd en dat de gevolgen op andere doelgroepen 

minder zwaar wegen. 

• dat de gemeente de bevoegdheid heeft om een stopverbod in te stellen door middel van het nemen 

van een verkeersbesluit; 

Nr. 282822 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2025 nr. 282822 8 juli 2025 1 



• dat de Kerkstraat te Heerde en het parkeerterrein in eigendom, beheer en onderhoud bij de ge- 

meente Heerde; 

• dat de uitvoering van het verkeersbesluit geschiedt door het aanbrengen van een twee RVV borden 

E6 op de locatie zoals aangegeven in de schets; 

• dat dit verkeersbesluit niet leidt tot een toename van de geluidsbelasting afkomstig van het 

wegverkeerslawaai op de geluidsgevoelige gebouwen als gevolg van de wijziging. 

Besluit: 

• aan de Kerkstraat te Heerde op het parkeerterrein zoals aangegeven in de situatieschets twee 

gehandicaptenparkeerplaatsen in te richten voor een motor- of invalidenvoertuig dat door of ten 

behoeve van het vervoer van invaliden wordt gebruikt door plaatsing van bord E06 van bijlage 1 

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• dat dit verkeersbesluit in werking treedt de dag na bekendmaking ervan in het Gemeenteblad op 

Overheid.nl. 

Locatieschets locatie twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aan de Kerkstraat te Heerde 

  

Bij vragen omrent dit besluit kunt u bellen met de gemeente Heerde via het algemene telefoonnummer 

(0578) 69 94 94. Belanghebbenden bij dit verkeersbesluit kunnen tegen dit besluit, binnen zes weken 

na deze bekendmaking, bezwaar maken door een met reden omkleed bezwaarschrift in te dienen bij 

het college van burgemeester en wethouders. Dit bezwaarschrift kan worden toegezonden aan de Ge- 

meente Heerde, Postbus 175, 8180 AD, Heerde. 

Een afschrift van dit besluit is ter kennisgeving verzonden aan: 

• het Publiekscentrum van de gemeente Heerde; 

• team Realisatie (binnen- en buitendienst) van de gemeente Heerde; 

Gemeenteblad 2025 nr. 282822 8 juli 2025 2 



• BOA’s van de gemeente Heerde; 

• de teamchef van de Politie, eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland, team 

Heerde-Hattem. 

  

  

  

  

Heerde, 8 juli, 

Namens het college voornoemd, 

Medewerker Verkeer & Mobiliteit 

Gemeenteblad 2025 nr. 282822 8 juli 2025 3 


